2022年１月 17日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 真  船  達

（コード番号： 2191）

問合せ先 管理本部広報IR 高森 眞子登

 （電話：03-5937-2111）

貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、貸倒引当金繰入額47百万円を特別損失に計上することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．貸倒引当金繰入額の計上

当社が2021年12月期において販売した、新型コロナウィルス簡易抗体検査キットに係る売掛債権につい

て、当該販売先の支払いが数度遅延していることから、今後の回収可能性を検討した結果、回収見込みが不

確定ということで、2021年12月期の連結決算において貸倒引当金繰入額47百万円を特別損失に計上いたしま

す。

２．業績に与える影響

当社グループの2021年12月期通期の業績につきましては、特定細胞加工物の受託製造事業を中心として、

売上及び原価等を合理的に算定することが困難でしたが、現在その算定に目途が立ったことから、本件の貸

倒引当金繰入額の計上を含めて通期業績数値の集計を行っております。確定次第速やかにお知らせいたしま

す。

また、2021年９月27日付適時開示「追加調査となる社内調査報告書の受領のお知らせ」においてお知らせ

いたしましたが、当社では、昨年当社が実施した、第三者割当増資の開示に係るさらなる追加調査につい

て、2021年12月20日付で適時開示をした「追加調査（２回目）となる社内調査の実施に関する決議及び代表

取締役社長の役員報酬自主返上について」のとおり、当社から独立的立場を保持する東京市谷法律事務所に

調査の依頼を行いました。当該追加調査の結果、さらに追加で開示が必要な事実が判明した場合にはそれぞ

れ速やかに開示いたします。

以 上